
2015 ver2.00 正式版
BRM523京都600 2015/5/19
※時間の記述は5：00スタート基準です
ポイント 標識 道路 区間 合計 備考

1 久御山中央公園 市道 0.0 0.0 05：00スタート　南西方面 0

2 T字路 S 左折 府道15 0.6 0.6

3 久御山田井　S 右折 R1 0.3 0.9

4 出屋敷　S 右折 府道144 7.7 8.6

5 かささぎ橋　S 左折 府道13 3.5 12.1

6 桜橋　S 右歩道 府道13 1.5 13.6 右歩道に上がる
7 十字路 右折 R170（枚方大橋） 0.4 14.0 右歩道のまま枚方大橋わたる
8 大塚町南　S 左折 府道139 1.1 15.1

9 十字路（？）　S 右折 府道15 5.7 20.8 一応奥にも進めるが、商店街があるので実質T字路
10 西川原西　S 直進 府道46 1.8 22.6 R171交点　府15終点、府46起点
11 ┤字路 左折 府道1 6.8 29.4 忍頂寺へ

12 T字路 右折 府道1 3.2 32.6

13 忍頂寺　S 直進 府道1 0.1 32.7

14 ┤字路 左折 府道109 0.8 33.5 R423亀岡　豊能方面
15 切畑口　S 左折 R423 7.3 40.8

16 通過チェック ファミリーマート 豊能町余野店 右側 R423 0.2 41.0
レシート取得後、折り返し
ブルベカードの記入必要なし

41.0

17 妙見口 左折 府道605 1.3 42.3 妙見山へ
18 野間峠 直進 府道4 1.6 43.9 標高473m

19 野間中　S 右折
市道（旧R477）
→R477

3.2 47.1
旧道に入るのが正規ルートだが、奥のバイパスまで進んでもどち
らでもよい

20 倉垣橋　S 左折 府道732 3.0 50.1

21 T字路　S 左折 府道54 5.5 55.6

22 Y字路　S 右直進 府道54 0.7 56.3 ←池田23km　9km杉生→

23 山辺口　S 右折 R173 1.6 57.9

24 はらがたわトンネル 直進 R173 7.1 65.0 標高550m 下りながら天王峠で兵庫県へ
25 安田西　S 直進 R173(R372) 9.3 74.3 BRM404のコースに合流
26 小野新　S 左折 R372 0.3 74.6

27 城東支所前　S 右折 県道304 5.1 79.7

28 泉　S 左折 県道702 0.9 80.6

29 京口橋北詰 直進 県道77 4.4 85.0

30 東岡屋　S 直進 市道→県77 2.4 87.4
左折して県道77を辿っても良いが、直進すればそのまま道なりに
県道77に入れる（おそらく県77の旧道。現道は旧道の拡幅か？）

31 大山下　S 右折 R176 4.4 91.8

32 PC1　ローソン 丹波市柏原町 左側 R176 11.1 102.9
OPEN/08:02  CLOSE/11:52
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

61.9

33 柏原北　S 左折 R176 0.2 103.1

34 稲継　S 直進 県道7 3.3 106.4

35 御油　S 右直進 県道7 7.6 114.0
36 小倉　S 右折 R427 5.5 119.5
37 遠坂峠 直進 R427 9.5 129.0 標高376m　旧但馬国へ
38 大垣　Ｓ 左折 R9 7.0 136.0

39 一本柳　Ｓ 右折 県道273 2.5 138.5 豊岡　朝来市街
40 王置　S 直進 県道104 0.4 138.9 豊岡
41 千石橋　S 直進 県道2 10.0 148.9

42 坂本　S 左直進 県道2 3.7 152.6

43 上小田北　S 右直進 R312 0.4 153.0

44 祢布　S 左折 R482 6.4 159.4 香美　村岡

45 PC2　ローソン 豊岡神鍋高原店 右側 R482 10.4 169.8
OPEN/10:00  CLOSE/16:20
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

66.9

46 蘇武トンネル 直進 R482 4.3 174.1 標高384m　右に広い歩道あり。交通量を見て活用すること
47 村岡地域局前　S 右折 R9 6.9 181.0 鳥取　新温泉　方面

48 蒲生峠（トンネル） 直進 R9 23.9 204.9 標高208m　鳥取県へ

49 ┤字路 左折 R9 12.1 217.0 直進するとR9自動車専用山陰道

50 ト字路 直進 R9 2.9 219.9 BRM505福井のコースと合流
51 ト字路（ENEOS　砂丘東給油所） 右折 県道319 1.5 221.4 砂丘道路

52
鳥取大砂丘　時計
（砂丘会館の西隣自販機群の中）

左側 県道319 4.6 226.0

OPEN/ 20:00  CLOSE/ 20:04
・20:00～20:04に到着した者専用　予備PC
鳥取大砂丘の時計と自分のバイクを撮影すること。
時計の時間を通過時間として自分で記入。
フォトコントロールだがPC開閉時間制限を受けるので要注意
チェック後　直進

53 PC3　砂の美術館　売店 左側 県道319 0.4 226.4

OPEN/ 11:41  CLOSE/ 20:00
・20時以前に到着した場合
砂の美術館の売店でレシート取得、自分で通過タイムを記入。
（売店は美術館の外にあります）
チェック後　直進

56.6

54 鳥取砂丘入口　S 右折 県道265 0.2 226.6

55 鳥取市覚寺　S 直進 県道318（山陰道） 2.2 228.8

56 溝川　S 左折 R9（山陰道） 8.9 237.7

57 八東水　S 右折 R9（山陰道） 10.8 248.5 直進するとR9自動車専用山陰道

58 長瀬東　S 直進 R179（山陰道） 17.7 266.2
R9の立体交差する
北条バイパスは自動車専用でないので、旧道区間はR9指定を外

59 田後西　S 直進 県道320（山陰道） 3.2 269.4 旧R9なので直進していけば勝手に県道320に入る

60 天神橋東　S 右歩道 県道320（山陰道） 0.1 269.5
旧道のくせになぜか自転車通行禁止の標識が上がっている
天神橋区間だけ右の歩道走ること

61 二軒屋　S 直進 R9 0.0 269.5

62 PC4　ローソン 北栄町由良店 左側 県道320（山陰道） 7.9 277.4
OPEN/13:17  CLOSE/23:28
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

51.0

63 二軒屋　S 直進 R9 4.2 281.6 R9自動車専用山陰道　大栄東伯IC

64 ト字路 右折 県道30 6.6 288.2
標高24m 大山　香取　方面
右ループでR9大きく回りこむ。信号があるわけではないので注意

65 一息坂峠 直進
県道30
（大山環状道路）

13.5 301.7
標高526m　一旦小休止　自販機あり
ここまでもこれからも7%～9%程度の坂が連続する

66 通過チェック　大山寺郵便局ポスト 正面 石畳道 9.4 311.1

通過時間を自分で記入
ハガキを投函すること（スタート受付にて配布。切手は各自用意
すること）
ハガキ投函後左折

33.7

67 ト字路 右折 石畳道 0.2 311.3 標高775m



68 モンベルストア大山 直進
県道158
（大山環状道路）

0.1 311.4

69 （伯耆町境） 直進
県道158
（大山環状道路）

1.4 312.8 標高816m

70 ト字路 直進
県道158
（大山環状道路）

1.0 313.8 県道284分岐をスルー

71 ┤字路（桝水フィールドステーション） × 左折
県道45
（大山環状道路）

0.9 314.7
標高704m　周囲にドライブインのような施設があるポイント
鏡ヶ成16km　蒜山高原26km

72 (二の沢） 直進
県道45
（大山環状道路）

3.3 318.0 標高964m

73 鍵掛峠 直進
県道45
（大山環状道路）

2.0 320.0 標高906m　有名な大山眺望スポット　心の目で見よ

74 ト字路 直進
県道45
（大山環状道路）

4.7 324.7 標高614m

75 十字路（鏡ヶ成） 右折 県道114 5.7 330.4 標高935m　直進すると休暇村奥大山

76 鬼女台 直進 県道114 3.0 333.4 標高853m　漆黒の蒜山へのダウンヒル　岡山県へ！

77 T字路 左折 県道114 6.1 339.5

78 ┤字路 左折 県道422 0.5 340.0

79 PC5　道の駅蒜山高原 右側 県道422 5.0 345.0

OPEN/ 15:25  CLOSE/ 5/24 04:00
有人チェック
自分で通過タイムを記入してスタッフのサインをもらうこと！
チェック後、直進

33.9

80 ト字路 右折 市道 5.7 350.7 自転車道沿いの二車線の広い道へ（直進が県422だが狭い）
81 十字路 左折 市道 0.7 351.4 自転車道沿いの道についていく

82 T字路 右折 県道422 0.1 351.5

83 T字路 左折 R482 0.4 351.9 一応奥に路地が続いている……
84 十字路　S 直進 R313(R482) 0.3 352.2 岡山　勝山　津黒高原11km

85 ┤字路　S 左折 R482 6.8 359.0
三朝　津黒高原8km
一つ手前の県道でも津黒高原に出られる。どちらでも良い
（ただし、R482を辿ったほうがどう考えても楽……）

86 ト字路 右折 県道65 3.5 362.5
↑津黒高原3km　→久世　富西谷
標高474m

87 上杉越 直進 県道65 7.1 369.6 標高769m　鏡野町へ

88 逆Y字路 左直進 県道56（県65） 5.5 375.1 ←久世18km ・15km湯原→
89 ┤字路 左折 県道56 1.6 376.7 ←奥津18km ・↑久世16km
90 ト字路 直進 県道56 4.2 380.9 ↑奥津9km ・18km久世→
91 峠 直進 県道56 2.6 383.5 標高520m　魔境岡山に潜む謎峠

92 十字路 右折 R179 3.5 387.0 標高228m

93 通過チェック　セブン-イレブン 苫田鏡野町店 左側
広域農道
（作州街道・県339）

9.8 396.8
レシート取得後、信号左折
ブルベカードの記入必要なし

51.8

94 野村東　S 左折 R53 13.2 410.0 ←鳥取　……今更また鳥取表記が出てくるのが懐かしい

95 ト字路 × 右折
広域農道
（作州街道）

0.8 410.8
標識もなにもないので非常に分かりづらい
加茂川をわたる800m区間のみR53と共用している（建設費節

96 T字路　S 左折 R429 6.0 416.8

97 ト字路 右折
広域農道
（作州街道）

0.2 417.0
ここは標識が出ているのでわかりやすい
R53と同じで滝川をわたる区間のみR429と共用している

98 十字路　S（ローソン Ｌ 美作杉原） 直進 R429 4.9 421.9

99 Y字路 × 右折 県道161 4.8 426.7 ＼西粟倉・宍粟　→　佐用

100 ┤字路 × 左折 県道161 0.5 427.2
←佐用10km　4ｋｍ溝口→
左が県161だが、右直進で県358のほうが道なりになっている！
そして当然のように隘路＆峠のコンボ

101 十字路　（S　？） 右折 県道5（県161） 4.2 431.4 直進方向には歩道信号しか無い……
102 ┤字路 左折 県道161 0.2 431.6 ←佐用　↑美作市街
103 （兵庫県境）峠 直進 県道161 5.0 436.6 標高288m　兵庫県突入　佐用町へ
104 T字路 左折 県道161（県240） 2.7 439.3 ←西粟倉　・　佐用市街→

105 ト字路 右折 県道161 0.3 439.6 ↑西粟倉　・　R373→

106 T字路 右折 R373 2.6 442.2 ←智頭・西粟倉　・　佐用市街→

107 PC6α 　道の駅ひらふく 右側 R373 1.0 443.2

OPEN/ 18:34  CLOSE/ 4/5 10:32
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
・5/24 8時30分以降に到着した場合
道の駅ひらふくの売店でレシート取得、自分で通過タイムを記入。
ただし、道の駅ひらふくは8:30からしか営業していない。
チェック後　平福駅方面へ（従来進路から見て左折）

46.4

108 十字路 左折 市道 0.2 443.4

109 PC6β 　平福郵便局ポスト 右側 市道 0.2 443.6

・5/24 8時30分以前に到着した場合
通過時間を自分で記入
ハガキを投函すること（道の駅蒜山高原にて配布。早くつきそう
な場合はスタッフから必ず入手すること。切手は各自用意するこ
と）

110 T字路 右折 県道443 0.2 443.8

111 寺坂峠 直進 県道443 7.0 450.8 標高315m
112 上三河　S 右折 県道72 2.1 452.9

113 下三河　S 左折 県道53 1.4 454.3 左折も直進も県53　左のうねりながら登る道が正解

114 八重谷峠 直進 県道53 1.5 455.8 標高248m　宍粟市へ

115 切窓峠 直進 県道53 3.6 459.4 標高268m　中国自動車道と並走

116 中広瀬　S 右折 R29 8.8 468.2 BRM505福井のコースに合流

117 安志南　S 左折 県道23 5.2 473.4

118 安志東　S 右折 県道23 0.4 473.8

119 T字路　S 左折 県道24 24.4 498.2 北条駅通過すぐ
120 横尾第２　S 右折 県道24 0.2 498.4

121 玉野　S 直進 県道371 2.5 500.9

122 高岡　S 左折 R372 5.0 505.9 神戸西200や京都400でも登場したR372
123 木梨　S 右折 R372 6.8 512.7

124 藤田　S 右折 県道17 0.8 513.5

125 PC7　ローソン 加東森 左側 県道315 8.6 522.1
OPEN/ 21:12  CLOSE/ 5/24 15:48
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　信号左折

78.9

126 Y字路 右直進 県道316 0.7 522.8 みちなり直進だがここで県道番号が別れる　→19㎞　三田
127 上吉川幼稚園北　S 左折 県道314(県316) 4.7 527.5 三田方面　県道314と合流
128 上吉川小学校北　S 直進 県道316 0.4 527.9 三田方面　県道314と分離
129 ┤字路 × 左折 県道316 2.9 530.8 広野方面
130 下井沢　S 右折 県道141 4.5 535.3

131 ウッディタウン東口　S 左折
市道→県道570
→市道→県道68
（北摂里山街道）

2.3 537.6



132 下野田橋前　S 右折
県道68
（北摂里山街道）

11.5 549.1

133 万善　S（ローソン 猪名川町川床） 右折
県道12(県68)
（北摂里山街道）

4.3 553.4 道の駅いながわ　あり

134 紫台北ノ町　S 左折
県道68
（北摂里山街道）

2.6 556.0

135 前川橋前　S 直進 R173 3.7 559.7 大阪府へ
136 木部町　S 右折 R173 8.1 567.8

137 西本町　S 左折 市道 1.3 569.1
300mほど自動車一方通行の道を逆走する形になるので要注意
（自転車は可）

138 （稲北　Sの手前）Y字路 左直進 市道 5.0 574.1

139 萱野１丁目　S 左折 R171 0.5 574.6

140 名神茨木IC西　S 直進 R171 7.5 582.1 茨木ICを通過してみちなり左カーブ
141 西川原西　S 右折 府道15 1.1 583.2 茨木市街
142 十字路　S 左折 府道139 1.7 584.9 枚方　鮎川
143 唐崎　S 直進 市道→県139 3.2 588.1

144 大塚町南　S 右折 R170 2.5 590.6

145 （枚方大橋　南詰左折レーン） 左折 府道13 1.2 591.8

146 ラポール枚方前　S 直進 府道13 1.5 593.3

147 かささぎ橋　S 右折 府道144 0.4 593.7

148 出屋敷　S 左折 R1 3.4 597.1

149 洞ヶ峠 直進 R1 3.3 600.4 標高50m　京都府へ

150 久御山田井　S 直進 R1 4.4 604.8

151 十字路
左折
折返す

トンネル→市道 0.2 605.0 左折してすぐR1アンダーパストンネルで折返す

152 ┤字路　S 左折 市道 1.8 606.8

153 ARIVEE　　久御山町立総合体育館 左側 0.4 607.2

OPEN/23:48  CLOSE/ 5/24 21:00
ミーティングルームor会議室にスタッフが待機しています。カード
提出して下さい。
体育館は09:00まで開館していません
・入室時間と総所要時間を記入。
・メダルの購入か否かを記入（メダル代1000円）
・完走の署名
ブルべカードを提出して下さい

85.1


